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El deporte

es de todos Mindeporte

APROPIACION PRESUPUESTO VIGENCIA 2022
A 30 DE ABRIL DE 2022

Expresado en millones de pesos
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FUMCIOMNAMIENTO SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA, INVERSION

Fuente de Informacién: SIIF NACION - GIT Gestion Financiera y Presupuestal

APROPIACION TOTAL
$881.977

Ministerio del Deporte

Av. 68 N” 55-65 PBX (571) 4377030

Linea de atencién al ciudadano: 018000910237 - (571) 2258747

Correo electronico: contacto@mindeporte.gov.co, pagina web: www.mindeporte.gov.co



El deporte

es de todos Mindeporte

EJECUCION PRESUPUESTAL TOTAL
A 30 DE ABRIL DE 2022

Expresado en millones de pesos

APROPIACION VIGENTE
$896.977
83,7%
COP
$ 750.384
73.3%
COMPROMISO
$657.698

27.4% 27 4%
OBELIGACION BAGO
% 245.900 $ 245,864

Fuente de Informacion: SIIF NACION - GIT Gestion Financiera y Presupuestal

Ministerio del Deporte

Av. 68 N” 55-65 PBX (571) 4377030

Linea de atencién al ciudadano: 018000910237 - (571) 2258747

Correo electronico: contacto@mindeporte.gov.co, pagina web: www.mindeporte.gov.co
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EJECUCION PRESUPUESTAL
A 30 DE ABRIL DE 2022 POR TIPO DE GASTO
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TOTAL PRESUPUESTO FUMCIOMAMIENTO SERVICIO DE LA DEUDA MY ERSICM
PUBLICA
B AFROFACION VIGENTE § 898977 $501.586 §$92 § B45.299
nCDP % 750,394 % 4B62] 50 $ 701773
u COMPROMISO $ £57.6598 % 30,053 50 § 627645
B OBLIGACION $ 245.500 $ 27.855 50 $ 218045
B PAGTH $ 245.864 % 27855 50 $ 218,009

Fuente de Informacion: SIIF NACION - GIT Gestion Financiera y Presupuestal

Ministerio del Deporte

Av. 68 N” 55-65 PBX (571) 4377030

Linea de atencién al ciudadano: 018000910237 - (571) 2258747

Correo electronico: contacto@mindeporte.gov.co, pagina web: www.mindeporte.gov.co
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EJECUCION PRESUPUESTAL DE FUNCIONAMIENTO
A 30 DE ABRIL DE 2022 POR TIPO DE CUENTA

Expresado en millones de pesos
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WAPROPIACION VIGENTE wCOMPROMISO wOBLIGACION wPAGO
Fuente de Informacion: SIIF NACION - GIT Gestion Financiera y Presupuestal
Ministerio del Deporte
Av. 68 N” 55-65 PBX (571) 4377030

Linea de atencién al ciudadano: 018000910237 - (571) 2258747
Correo electronico: contacto@mindeporte.gov.co, pagina web: www.mindeporte.gov.co

GA STOS POR TRIBUTOS, MULTA S,
SANCIONES E INTERESES DE MORA
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EJECUCION PRESUPUESTAL DE INVERSION

A 30 DE ABRIL DE 2022 POR PROGRAMA
Expresado en millones de pesos
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§ § 7.467
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Q
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Fuente de Informacion: SIIF NACION - GIT Gestion Financiera y Presupuestal

Ministerio del Deporte

Av. 68 N” 55-65 PBX (571) 4377030

Linea de atencién al ciudadano: 018000910237 - (571) 2258747

Correo electronico: contacto@mindeporte.gov.co, pagina web: www.mindeporte.gov.co
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INVERSION NACION
Por Proyectos de Inversion

Expresado en millones de pesos

APOYO A LA EDUCACION FiSICA
EXTRAESCOLAR Y EL DEPORTE
C-4301-1604-8 FORMATIVO PARA LA INFANCIA, $ 33.200 $4.970 15,0% $ 811 2,4% $ 795 2,4%
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD A
NIVEL NACIONAL

DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD
FISICA Y LOS HABITOS Y
ESTILOS DE VIDA SALUDABLE A
NIVEL NACIONAL

C-4301-1604-9 $ 7.000 $1.517 21,7% $ 350 5,0% $ 350 5,0%

DESARROLLO DE LA
C-4301-1604-10 RECREACION A NIVEL $ 7.500 $1.244 16,6% $ 303 4,0% $ 303 4,0%
NACIONAL

DESARROLLO AL DEPORTE
C-4301-1604-11 SOCIAL COMUNITARIO $10.001 $1.031 10,3% $ 253 2,5% $ 253 2,5%
NACIONAL

DESARROLLO DEL DEPORTE
ESCOLAR COMO HERRAMIENTA
DE CONVIVENCIA Y PAZ
NACIONAL

C-4301-1604-12 $29.000 $26.583 91,7% $10.040 34,6% $10.040 34,6%

APOYO A LA INFRAESTRUCTURA
DEPORTIVA, RECREATIVA'Y DE
LA ACTIVIDAD FiSICA A NIVEL
NACIONAL

C-4302-1604-16 $ 275.765 $ 257.510 93,4% $ 82.686 30,0% $82.678 30,0%

Ministerio del Deporte

Av. 68 N° 55-65 PBX (571) 4377030

Linea de atencién al ciudadano: 018000910237 - (571) 2258747

Correo electronico: contacto@mindeporte.gov.co, pagina web: www.mindeporte.gov.co
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C-4302-1604-17

Mindeporte

DESCRIPCION

APOYO A LA INFRAESTRUCTURA
DE ALTA COMPETENCIA A NIVEL
NACIONAL

APROPIACION

VIGENTE COMPROMISO

$ 196.940 $ 153.997

78,2%

OBLIGACION

$37.838

19,2%

$37.838

19,2%

C-4302-1604-18

DESARROLLO DEL SISTEMA
PARALIMPICO PARA EL
POSICIONAMIENTO Y LIDERAZGO
DEPORTIVO NACIONAL

$30.106 $17.284

57,4%

$8.796

29,2%

$8.796

29,2%

C-4302-1604-19

DESARROLLO AL DEPORTE DEL
SISTEMA OLIMPICO Y
CONVENCIONAL PARA EL
POSICIONAMIENTO Y LIDERAZGO
DEPORTIVO NACIONAL

$ 123.400 $85.512

69,3%

$ 42.626

34,5%

$ 42.626

34,5%

C-4302-1604-20

DESARROLLO DE POLITICAS
PUBLICAS E INVESTIGACION
SECTORIAL ANIVEL NACIONAL

$ 900 $851

94,6%

$234

26,0%

$234

26,0%

C-4302-1604-21

ASISTENCIA A LA COOPERACION
INTERNACIONAL DEL SECTOR A
NIVEL NACIONAL

$ 900 $ 303

33,7%

$59

6,6%

$59

6,6%

C-4302-1604-22

APOYO A LA ORGANIZACION DE
EVENTOS DEPORTIVOS PARA LA
PREPARACION DE ATLETAS Y LA
PROMOCION DEL DEPORTE
NACIONAL

$102.687 $61.834

60,2%

$30.027

29,2%

$30.027

29,2%

C-4302-1604-23

APOYO A LA INSPECCION,
VIGILANCIA Y CONTROL A NIVEL
NACIONAL

$6.100 $3.871

63,5%

$ 958

15,7%

$ 958

15,7%

C-4302-1604-24

APOYO AL PROGRAMA AL
CONTROL DOPAJE NACIONAL

$3.200 $2.985

93,3%

$1.375

43,0%

$1.375

43,0%

Ministerio del Deporte

Av. 68 N° 55-65 PBX (571) 4377030
Linea de atencién al ciudadano: 018000910237 - (571) 2258747
Correo electronico: contacto@mindeporte.gov.co, pagina web: www.mindeporte.gov.co
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, APROPIACION z
DESCRIPCION P g COMPROMISO OBLIGACION

DESARROLLO AL LABORATORIO
C-4302-1604-25 DEL CONTROL AL DOPAJE $5.000 $ 684 13,7% $ 266 5,3% $ 266 5,3%
NACIONAL

IMPLEMENTACION DE LAS
TECNOLOGIAS DE LA
C-4399-1604-7 INFORMACION Y COMUNICACION $ 6.500 $3.028 46,6% $ 499 7,7% $ 487 7,5%
PARA EL SISTEMA NACIONAL DEL
DEPORTE A NIVEL NACIONAL

MEJORAMIENTO SEDES

B0 COLDEPORTES BOGOTA

$ 3.500 $1.253 35,8% $133 3,8% $133 3,8%

APOYO AL FORTALECIMIENTO
C-4399-1604-9 DEL SECTOR A NIVEL NACIONAL $ 3.600 $3.185 88,5% $ 790 21,9% $790 21,9%

TOTAL $ 845.299 $ 627.645 74,3% $ 218.045 25,80% $ 218.009 25,79%

Fuente de Informacién: SIIF NACION - GIT Gestion Financiera y Presupuestal

Ministerio del Deporte

Av. 68 N° 55-65 PBX (571) 4377030

Linea de atencién al ciudadano: 018000910237 - (571) 2258747

Correo electronico: contacto@mindeporte.gov.co, pagina web: www.mindeporte.gov.co



